
86  diário oficial Nº 34.697 Terça-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 633 de 09 de Setembro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-

buições legais e

conforme Proc. nº 2021/990343/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; o pagamento de uma diária e meia 
ao servidor
abaixo, que se deslocará para Cametá nos dias 09 e 10 de Setembro de 
2021, que fará a
cobertura jornalística.
NOME: Wagner Luiz da Silva Pinheiro júnior
MATRÍCULA: 5957661
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 634 de 09 de Setembro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e
conforme Proc. nº 2021/994213/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; o pagamento de uma diária e meia ao servidor
abaixo, que se deslocará para Cametá nos dias 09 e 10 de Setembro de 
2021, que fará a
cobertura jornalística.
NOME: Ana Carla Lima da Conceição
MATRÍCULA: 6402893
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 703352
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
PROCESSO Nº 2021/555221
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, no 
uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no inciso IV, 
art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n° 10.520/2002, 
Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º, § 2º, inciso IX e Art. 
8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020, e conforme parecer jurídico 
constante no Processo Administrativo 2021/555221, resolve “HOMOLOGAR” 
a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo Santos Silva, referente ao Pregão Eletrô-
nico nº 006/2021, que objetiva a AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE TELÃO DE LED 
COMPOSTO POR 06 (SEIS) MÓDULOS 0,96 X 0,96 M P3 INDOOR; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, à empresa: NOGUEI-
RA & TADAIESKY LTDA, CNPJ: 08.563.096/0001-08, com o VALOR GLOBAL de 
R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 13 de setembro de 2021.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 703702
..

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
PROCESSO Nº 2021/555221
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da 
PORTARIA Nº 011/2021, de 25 janeiro de 2021, e observadas as disposições 
da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, Decreto 

Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, subsidiariamente, 
a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve “ADJUDICAR”, conforme 
Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico nº 016/2021, 
que objetiva a AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE TELÃO DE LED COMPOSTO 
POR 06 (SEIS) MÓDULOS 0,96 X 0,96 M P3 INDOOR; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, à empresa: NOGUEIRA 
& TADAIESKY LTDA, CNPJ: 08.563.096/0001-08.
VALOR GLOBAL: R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais)
Belém, 13 de setembro de 2021.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 703637
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 300/2021, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 17/2021 do GAB/FUNTELPA,
de 10/09/2021, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo 
nº 2021/998237 de 10/09/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s) ao servidor HILBERT HIL CARREIRA DO
NASCIMENTO, matrícula n.º 5945805/1, ocupante do cargo em comissão 
de PRESIDENTE, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Vigia, Curuçá e Marapanim, no período de 21/09/2021, com o objetivo de 
realizar visitas técnicas às RTV´s dos Municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 703363
PORTARIA Nº 297/2021, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 19/2021 do GAB/FUNTELPA,
de 10/09/2021, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo 
nº 2021/1000147 de 10/09/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diária(s) ao servidor HILBERT HIL
CARREIRA DO NASCIMENTO, matrícula n.º 5945805/1, ocupante do car-
go em comissão de PRESIDENTE, para custear despesas com viagem aos 
municípios de Canaã dos Carajás e Parauapebas no período de 04/10/2021 
à 06/10/2021 com objetivo de participar do Aniversário do Município de 
Canãa dos Carajás seguido de uma Reunião com a Prefeita para tratar de 
assunto relacionado a Implantação da TV Cultura do Pará, e Parauapebas 
em visita técnica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente
ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: Hilbert Hil Carreira do 
Nascimento (Lei 11.419/2006)
EM 13/09/2021 11:19 (Hora Local) - Aut. Assinatura: 536FA9BDD2A21800.
788CBBAE63654655.1A7FFFFEFEF6BF18.867039DD4B2B8C9C
Nº do Protocolo: 2021/1000147 Anexo/Sequencial: 5
Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.
gov.br/validacao-protocolo
Identificador de autenticação: ED0D073.9F7D.B74.45F1A4DDACFF950296

Protocolo: 703371
PORTARIA Nº 298/2021, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 18/2021 do GAB/FUNTELPA,
de 10/09/2021, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo 
nº 2021/998356 de 10/09/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s) ao servidor HILBERT HIL CARREIRA DO
NASCIMENTO, matrícula n.º 5945805/1, ocupante do cargo em comissão 
de PRESIDENTE, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de
Igarapé-açu, São Domingos do Capim e São Miguel do Guamá, no período 
de 23/09/2021, com o objetivo de realizar visitas técnicas às RTV´s dos
Municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 703365


